
 

Decreto Dirigenziale n. 161 del 30/07/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 8 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 208 DEL D. LGS. 152/06 S.M.I. E D.G.R. N.386/2016 S.M.I.. AUTORIZZAZIONE

ALL'ESERCIZIO DI UN IMPIANTO MOBILE DI VAGLIATURA, DA ASSOCIARE

ALL'IMPIANTO DI FRANTUMAZIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI

RIUTILIZZABILI E NON GIA' AUTORIZZATO CON D.D. N.829 DEL 27/12/2017, ALLA S.A.I.

S.R.L. CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI CASORIA (NA) ALLA VIA GIOVANNI

ASTONE N.10. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  5 Agosto 2019



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:
a.  la S.A.I. S.r.l., con sede legale in Via Giovanni Astone n. 10 del Comune di Casoria (NA), con D.D.

n. 829 del 27/12/2017, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06 s.m.i. e della D.G.R. n. 386/2016, ha
ottenuto il rinnovo dell'autorizzazione all'esercizio (fino al 06/12/2027) in R5 per un impianto mobile
di trattamento rifiuti e per i codici CER così come di seguito riportato:

Impianto autorizzato

Tipo Macchinario Marca e Modello Matricola Destinazione d’Uso
Frantoio Mobile MV 1350x1000 12924 Frantumazione di materiali

inerti

Codici CER e operazioni di trattamento autorizzati

Codice
rifiuto

Descrizione codice Attività

10 13 11 Rifiuti  della  produzione di  materiali  compositi  a  base di cemento,  diversi  da
quelli di cui alle voci 10 13 09* e 10 13 10

R5

17 01 01 Cemento R5
17 01 02 Mattoni R5
17 01 03 Mattonelle e ceramiche R5
17 03 02 Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01* R5
17 05 04 Terre e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03* R5
17 05 08 Pietrisco per massicciate ferroviarie, diverso da quello di cui alla voce 17 05 07* R5
17 08 02 Materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08

01*
R5

17 09 04 Rifiuti misti dell’attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui
alle voci 17 09 01*, 17 09 02* e 17 09 03*

R5

b. con D.D. n. 100 del 13/05/2019 la S.A.I. S.r.l. ha ottenuto la nomina del nuovo legale rappresentante
nella persona del Sig. Biagio Valentino, nato a Napoli e residente nel Comune di Casoria (NA) alla
Via Giovanni Astone n. 10;

c. con nota del 11/01/2019, acquisita agli atti di questa UOD con prot. 32427 del 17/01/2019, la S.A.I.
S.r.l., legalmente rappresentata dal Sig. Biagio Valentino ha chiesto la presa d’atto di una variante non
sostanziale  consistente  nell’autorizzazione  all’esercizio  di  un  nuovo macchinario  (vagliatore), da
associare  all’impianto  di  frantumazione  già  autorizzato  (D.D.  n.829  del  27/12/2017),  identificato
come di seguito riportato e per i medesimi codici CER:

Tipo Macchinario Marca e Modello Matricola Destinazione d’Uso
Impianto di vagliatura Extec Screens &

Crushers S 5
9535 Vagliatore per materiali inerti

CONSIDERATO che a corredo dell’istanza, in conformità a quanto previsto dalla D.G.R.C. n. 386/2016
s.m.i., è pervenuta a questa UOD la sottoelencata documentazione:

 Istanza di richiesta di variante non sostanziale, datata 11/01/2019;
 Relazione tecnica a firma dell’Arch. Luca Cuccurullo, datata 04/01/2019;
 Ricevuta di versamento della somma di € 600,00;
 Dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Napoli;
 Dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia;
 Documenti di riconoscimento del legale rappresentante;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  5 Agosto 2019



 Fattura n. 02/2014 del 29/01/2014 emessa dalla Tecno Impresa S.r.l. per la vendita dell’impianto

di vagliatura EXTEC-S5 matricola 9535;
 Schede tecniche dell’impianto;
 Certificato di conformità dell’impianto, emesso in data 18/09/2005.

PRESO ATTO che 
a. in  data  19/07/2019,  questa  U.O.D.  ha  provveduto  a  richiedere  alla  Prefettura  di  Napoli  la

comunicazione antimafia per i componenti della S.A.I. S.r.l., per il responsabile tecnico e per i relativi
familiari conviventi maggiorenni;

b. che il responsabile del procedimento, istruttore e proponente del presente provvedimento attesta che, in
capo a se stesso, non sussistono, ai sensi della vigente normativa in materia, situazione di conflitto di
interesso in atto o potenziali.

RITENUTO  che allo  stato  sussistono  le  condizioni  per  poter  procedere  al  rilascio
dell’autorizzazione  all’esercizio  per  l’impianto  mobile  da  adibire  alla  vagliatura  di  rifiuti  non
pericolosi alla S.A.I. S.r.l., con sede legale in Via Giovanni Astone n. 10 del Comune di Casoria
(NA), legalmente rappresentata dal Sig. Biagio Valentino, nato a Napoli e residente nel Comune
di Casoria (NA) alla Via Giovanni Astone n. 10;

VISTI
- il D.Lgs. n. 152/2006 e smi;
- la Delibera di Giunta Regionale n.386/2016 s.m.i.;
- il D.D. n. 829 del 27/12/2017;
- il D.D. n. 100 del 13/05/2019;
- la D.G.R. 148 del 09/04/2019;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta da questa UOD e della proposta del R. del P. Antonio Imperatore di
adozione del presente atto

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte:

1 PRENDERE ATTO della variante non sostanziale della S.A.I. S.r.l., sede legale in Via Giovanni
Astone n. 10 del Comune di Casoria (NA), legalmente rappresentata dal Sig. Biagio Valentino, nato a
Napoli e residente nel Comune di Casoria (NA) alla Via Giovanni Astone n. 10, ai sensi dell’Art. 208 del
D. Lgs. 152/06 s.m.i. e della D.G.R. n.386/2016 s.m.i., consistente nell’autorizzazione all’esercizio del
vagliatore, da associare all’impianto di frantumazione già autorizzato (D.D. n.829 del 27/12/2017), sotto
indicato e per i codici CER di seguito riportati, con validità fino al 06/12/2027:

Tipo Macchinario Marca e Modello Matricola Destinazione d’Uso
Impianto di vagliatura Extec Screens &

Crushers S 5
9535 Vagliatore di materiali inerti

Codici CER e operazioni di trattamento autorizzati

Codice
rifiuto

Descrizione codice Attività

10 13 11 Rifiuti  della  produzione di  materiali  compositi  a  base di cemento,  diversi  da R5

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  5 Agosto 2019



quelli di cui alle voci 10 13 09* e 10 13 10
17 01 01 Cemento R5
17 01 02 Mattoni R5
17 01 03 Mattonelle e ceramiche R5
17 03 02 Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01* R5
17 05 04 Terre e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03* R5
17 05 08 Pietrisco per massicciate ferroviarie, diverso da quello di cui alla voce 17 05 07* R5
17 08 02 Materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08

01*
R5

17 09 04 Rifiuti misti dell’attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui
alle voci 17 09 01*, 17 09 02* e 17 09 03*

R5

2 RICHIAMARE il  D.D. n.  829 del 27/12/2017, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed
invariate.

3 TRASMETTERE la presente autorizzazione, che ha validità sull’intero territorio nazionale:
- alla S.A.I. S.r.l.;
- al Comune di Casoria (NA);
- alla Città Metropolitana di Napoli;
- alla ASL NA2 Nord;
- all'ARPAC;
- a tutte le Regioni d’Italia, con invito di trasmissione alle rispettive province, nonché alle Province

Autonome di Trento e Bolzano

4 INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento al Gabinetto della Giunta Regionale
della Campania e al BURC per la pubblicazione integrale.

Dr. Antonio Ramondo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  5 Agosto 2019


	BURC n. 46 del  5 Agosto 2019

